ПРОЕКТ
Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета  депутатов от 28.06.2019 года № 19-154р «Об утверждении Положения о   старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании поселок Балахта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23 и 27 Устава поселка Балахта Балахтинского района Красноярского края, Балахтинский  поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета  депутатов от 28.06.2019 года № 19-154р «Об утверждении Положения о  старосте сельского населенного пункта в муниципальном образовании поселок Балахта» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.1. статьи 2 Приложения исключить слово «постоянно», слова «избирательным правом» заменить словами «активным избирательным правом»;

1.2.  в преамбуле решения, пункте 1.3 статьи 1 Приложения после слов «Устава поселка Балахта», «Уставом поселка Балахта» дополнить словами «Балахтинского района Красноярского края»;
1.3.  в пункте 2.11. статьи 2 Приложения после слов «сельского населенного» дополнить словом «пункта».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

3. Решение вступает в силу после его  официального опубликования  в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте     администрации поселка Балахта https://adm-balahta.ru/.
Председатель Балахтинского

поселкового Совета депутатов                                                      Е.М. Артошина
Глава поселка Балахта                                                                      Т.В. Иванцова